



JRP.271.1.5.2018

Kozy, dnia 03.01.2019r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zadanie 6: Inżynier Kontraktu”

I.WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku ze złożoną przez Wykonawcę prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ, Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 1 przedmiotowy wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ

WPŁYNAŁ DO ZAMAWIAJĄCEGO PO WYZNACZONYM TERMINIE NA SKŁADANIE WNIOSKÓW

i Zamawiający w oparciu o zapisy z art. 38 ust. 1a ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017r., poz.1579 z późn. zm.) mógł pozostawić wnioski bez rozpatrzenia. Jednakże działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

1. W sekcji III, pkt 1.3 ogłoszenia Zamawiający określił skorygowany warunek: „Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich **3 lat przed upływem terminu składania ofert**, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie. Wykonał/**wykonuje** należycie co najmniej 2 (dwie) usługi polegające na pełnieniu funkcji ... o wartości kontraktu /umowy na roboty budowane minimum 10'000'000,00 PLN netto. **Za ukończone roboty budowane Zamawiający uważa roboty, dla których wystawiono Świadectwo Przejęcia lub Protokół Odbioru Końcowego.**

Pytanie 1

Skoro Zamawiający żąda potwierdzenia wykonania/**wykonywania** (do wyboru przez Wykonawcę) to jaki jest cel wskazywania co będzie dokumentować roboty ukończone skoro dopuszczone zostały również roboty **wykonywane** a nie tylko wykonane i ukończone. W takim razie pytanie brzmi jaki dokument będzie dokumentował należyte wykonywanie robót będących w toku realizacji – roboty **wykonywane** a nie wykonane.

Odpowiedź:

Przedmiotowy zapis stanowi oczywistą omyłkę pisarską. Zamawiający dokona stosownej korekty SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 2

2. W sekcji III, pkt 5.1 Zamawiający żąda: „Wykazu usług wykonanych, **a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych** również wykonywanych, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert...

Pytanie 2

W postawionym warunku – sekcja III, pkt 1.3 ogłoszenia nie ma mowy o **świadczeniach okresowych lub ciągłych** (i słusznie bo byłoby to niezgodne z ustawą PZP i naruszałoby uczciwą konkurencję, ponieważ usługa Inżyniera Kontraktu w żadnym przypadku nie ma charakteru usługi o charakterze ciągłym i takie żądanie byłoby nieadekwatne do przedmiotu zamówienia – wyrok KIO Sygn. akt KIO 1083/10 KIO 1085/10) a jedynie o robotach wykonywanych (w toku realizacji) dla których Zamawiający nie określił jednoznacznych wymagań. Czy Zamawiający zmieni wobec tego błędny i nieuzasadniony zapis w sekcji III, pkt 5.1 żądania wykazu usług **świadczeń okresowych lub ciągłych i wprowadzi w to miejsce wykaz usług wykonywanych (w trakcie realizacji)**.

W sekcji III, pkt 1.3 Zamawiający żąda doświadczenia w **ostatnich 3 latach** a w sekcji III, pkt 5.1 żąda wykazu usług z **ostatnich 5 lat** co jest niespójne i nieuzasadnione. Czy Zamawiający uporządkuje zapisy w sekcji III ogłoszenia i w SIWZ.

Odpowiedź:

Przedmiotowy zapis, w zakresie pięciu lat, stanowi oczywistą omyłkę pisarską. Zamawiający dokona stosownej korekty SIWZ w tym zakresie.

Zapis wprowadzone zarówno w SIWZ jak i w ogłoszeniu o zamówieniu, w zakresie żądania wykazu usług wykonanych, stanowią bezpośrednią transpozycję zapisów §2 ust. 4 pkt 2) Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, który brzmi: „*wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu*”. Wobec powyższego Zamawiający nie ma możliwości ani podstaw prawnych do dokonania zmiany treści aktu wykonawczego do ustawy jakim jest w/w rozporządzenie.

II. ZMIANA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz.1579 z późn. zm.) Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

- w rozdziale XIII do SIWZ zmienia się treść pkt. 3.1.1:

Jest

- 3.1.1. Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał/wykonuje należycie co najmniej 2 (dwie) usługi polegające na pełnieniu funkcji Inżyniera Kontraktu/ Inwestora Zastępczego/ Inżyniera dla kontraktu/ Konsultanta/ Menadżera umowy na roboty budowlane o wartości kontraktu/umowy na roboty minimum 10.000.000,00 PLN netto.

Za ukończone roboty budowlane Zamawiający uważa roboty, dla których wystawiono Świadectwo Przejęcia lub Protokół Odbioru Końcowego.

Uwaga nr 2:

Mając na uwadze art. 23 ust. 5 ustawy Zamawiający zastrzega, że w sytuacji składania oferty przez dwa lub więcej podmiotów (Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia) oraz analogicznie w sytuacji, gdy Wykonawca będzie polegał na zasobach innego podmiotu, na zasadach określonych w art. 22a ustawy, warunek o którym wyżej mowa musi zostać spełniony w całości przez Wykonawcę (jednego z Wykonawców wspólnie składającego ofertę) lub podmiot, na którego zdolności w tym zakresie powołuje się Wykonawca – brak możliwości tzw. sumowania doświadczenia.

Poprawiono na:

- 3.1.1. Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, **wykonał** należycie co najmniej 2 (dwie) usługi polegające na pełnieniu funkcji Inżyniera Kontraktu/ Inwestora Zastępczego/ Inżyniera dla kontraktu/ Konsultanta/ Menadżera umowy na roboty budowlane o wartości kontraktu/umowy na roboty minimum 10.000.000,00 PLN netto.

Uwaga nr 2:

1) Za ukończone roboty budowlane Zamawiający uważa roboty, dla których wystawiono Świadectwo Przejęcia lub Protokół Odbioru Końcowego.

2) Mając na uwadze art. 23 ust. 5 ustawy Zamawiający zastrzega, że w sytuacji składania oferty przez dwa lub więcej podmiotów (Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia) oraz analogicznie w sytuacji, gdy Wykonawca będzie polegał na zasobach innego podmiotu, na zasadach określonych w art. 22a ustawy, warunek o którym wyżej mowa musi zostać spełniony w całości przez Wykonawcę (jednego z Wykonawców wspólnie składającego ofertę) lub podmiot, na którego zdolności w tym zakresie powołuje się Wykonawca – brak możliwości tzw. sumowania doświadczenia.

- w rozdziale XIII do SIWZ zmienia się treść pkt. 4.3 tiret pierwszy:

Jest

- w celu wykazania spełniania warunków z pkt 3.1.1:

4.3.1. wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich przedmiotu, wartości, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie;

Uwaga nr 5:

Dowodami, o których wyżej mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert

Poprawiono na:

- w celu wykazania spełniania warunków z pkt 3.1.1:

4.3.1. wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich **trzech** lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich przedmiotu, wartości, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie;

Uwaga nr 5:

Dowodami, o których wyżej mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert

Rozdzielnik:

- Wykonawcy, zadający pytanie;

- strona internetowa.

- a/a;